
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

 
           KABINET ŽUPANA 
 
KLASA:023-01/13-01/183 
URBROJ: 2163/1-02/1-13-1 
Pula, 02.08.2013. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o poništenju postupka jav ne nabave stražarskih i 
                     čuvarskih usluga za potrebe Istarske županije 
                    - dostavlja se  
 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

ZAMJENIK ŽUPANA 
 

Miodrag Čerina 
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 



 Na temelju članka 100. stavak 1. toč. 1. i članka 101. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne Novine“ br. 90/11 i 83/13) i članka 65. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09), u otvorenom postupku javne nabave male 
vrijednosti, evidencijski broj nabave: 8-13-MV, župan Istarske županije dana 6. kolovoza 
2013. godine donosi  

 
ODLUKU O PONIŠTENJU 

POSTUPKA JAVNE NABAVE STRAŽARSKIH I ČUVARSKIH USLUGA ZA POTREBE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

 
Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička  29 (OIB: 90017522601). 

Članak 2. 
 

Predmet nabave je nabava stražarskih i čuvarskih usluga za potrebe Istarske županije. 
 

Članak 3. 
 

Temeljem članka 100. stavak 1. točka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 
90/11 i 83/13) poništava se postupak javne nabave stražarskih i čuvarskih usluga za 
potrebe Istarske županije započet objavom poziva na nadmetanje u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave Narodnih Novina dana 18.07.2013.g., pod brojem objave: 2013/S 
002-0064308, evidencijski broj nabave 8-13-MV, obzirom su nakon objave poziva na 
nadmetanje nastupile okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka javne 
nabave odnosno javni naručitelj je sklopio Sporazum sa drugim pravnim subjektom koji u 
cijelosti preuzima navedene troškove slijedom čega se ukupna procijenjena vrijednost 
nabave smanjuje na razinu bagatelne vrijednosti te javni naručitelj nije obvezan provesti 
postupak javne nabave sukladno članku 18. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
Novine“ br. 90/11 i 83/13). 

Članak 4. 
 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih 
osoba koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi i 
koja je pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o poništenju. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način. 
 
Klasa: 406-01/13-01/07 
Urbroj: 2163/1-01/02-13-8 
Pula, 6. kolovoza 2013.  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA  

             ŽUPAN: 
mr. sc. Valter Flego 

 



Dostaviti: 
 
1. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, radi dostave gospodarskim subjektima 
koji je preuzeli dokumentaciju za nadmetanje 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  

  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 100. i 
101. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 90/11 i 83/13), kojima je propisano da 
javni naručitelj  može poništiti postupak javne nabave prije isteka roka za dostavu ponuda. 
Odluka o poništenju postupka javne nabave ima sadržaj propisan odredbom članka 101. 
Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog 
tijela županije. 

 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom predlaže se poništenje postupka javne nabave za stražarske i 
zaštitarske usluge za potrebe Istarske županije za 2013.g.  
Javni naručitelj je nakon objave poziva na nadmetanje u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave Narodnih Novina dana 18.07.2013.g., pod brojem objave: 2013/S 002-0064308 
sklopio Sporazum temeljem kojeg troškove za stražarske i čuvarske usluge u cijelosti 
preuzima drugi pravni subjekt slijedom čega se ukupna procijenjena vrijednost nabave 
stražarskih i čuvarskih usluga za potrebe Istarske županije u iznosu od 200.000,00 kn 
smanjuje na razinu bagatelne vrijednosti te,  sukladno članku 18. stavak 3. Zakona o 
javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11 i 83/13) javni naručitelj nije obvezan provesti 
postupak javne nabave,. 
 
  
3.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
 Dostavlja se u prilogu. 


